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از مدت ها قبل نشانه هایی از بسترسازی ورود بشار اسد 
به اتحادیه عرب به چشــم می خورد و اخیرا هم با توجه 
به رفت و آمدهای دیپلماتیکی به دمشــق که از طرف 
کشورهای عرب صورت می گرفت، این شانس را بیشتر 

به بشار اسد می داد که زمینه برای ورود او مهیاست...
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بین  دولت و مردم برحســب ظواهر محقق موجود رو 
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صفحه 9

 تشکیل کارگروهی برای پیشگیری از سقط جنین و آزاد بودن بارداری در هر سنی

بارداری اجباری
روش های غیر منطقی برای پیشگیری از سقط جنین نه تنها به فرزندآوری و افزایش جمعیت کمکی نمی کند که 

افراد را به راه های نامطمئن و خطرناک سوق داده و آمار نوزادان رها شده در سطل های زباله را افزایش می دهد

»آرمان ملی« به بررسی دلایل افزایش قیمت برنج در بازار می پردازد؛ 

قد کشیدن قیمت برنج در سایه نبود واردات

آرمان ملی: رهبری انقلاب اسلامی در یکی از نطق های خود در اوایل سال جاری خواستار برگزاری انتخاباتی پرشور 
شدند. از آن تاریخ به بعد هر مقدار به زمان برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی نزدیک تر می شویم، افراد بیشتری 

در ارتباط با الزامات برگزاری انتخابات پرشور و رقابتی بحث می کنند...

آرمان ملی:  »مصلحت امروز ایران این اســت که کشــور به صورت 
همزمان در زمینه های مختلف اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با غرب و 

شرق در ارتباط باشد. این موضوع می تواند...

نقش »شرکت کاغذی واسطه« در واگذاری شاسی  بلندها

ابعاد تازه واگذاری 
خودرو به نهادها

بررسی تشکیل کمیته   ناآرامی های 1401  در گفت وگوی کارشناسان با »آرمان ملی«: 

کمیته حقیقت یاب؟

صفحه 4

صفحه 3

   رئیس جمهور کمیته ای را مأمور بررسی  ریشه های ناآرامی های سال گذشته کرد
   علی تاجرنیا: بزرگ ترین چالش امروز جامعه چالش بی اعتمادی مردم به دولت است

   هدایت ا... آقایی:  این کمیته ها تمام واقعیت ها  را منعکس نمی کنند

حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  دولت نتوانسته تغییر جدی 
در زندگی مردم ایجاد کند

 مسئولان از پیامدهای مثبت توافق با عربستان 
برای تعامل با غرب استفاده کنند

فرصت ها را نباید از دست داد

دولت امروز از ضعف اقتصــادی رنج می برد و فاصله بین  دولت 
و مردم برحســب ظواهر محقق موجود رو به فزونی است. در این 
مقطع ، دورنما و چشم اندازی از  گشایش های خارجی، اقتصادی با 
غایت به تشدید تحریم ها توسط آمریکا و اروپا، وجود ندارد. مجدد 
یادآوری می کنم هنر مدیران دولت در عصر ثبات تاریخ، پل زدن 
بین ملل و استفادۀ کافی و وافی و به موقع از میوه های مفید و پرثمر 
تعاملات سازندۀ بین المللی است. همچنین با کمال تأسف دولت را 
آن توان و قوه نیست که بدون مشارکت مردم و بهره گیری از تمام 
امکانات و استعدادها، در یک بستر وفاق و اشتراک، موفق به کاری 
چشمگیر یا حداقل نجات کشور از تورم لجام گسیخته زیانبار برای 
ایران و ایرانی و خود دولت، از ناهماهنگی باشــد. آیا ممکن است  
دیگر فرصت سوزی خســران آور صورت نپذیرد و از تغییر بنیادی 
در اندیشه ها و بینش های  مسئولان و مردمان در خصوص مسایل 
اصلی جامعه همچون سبک زندگی و مسائل اقتصادی و تعامل با 
دنیا و مشارکت مؤثر ملت و دولت با همدیگر رخ نماید؟ در تاریخ 
ایران، خیلی از غیرممکن ها به عرصۀ امکان و تحقق درآمده اند. در 
عمر ملت ها، نظام ها و گروه های اجتماعی یا سیاسی و حتی افراد 
بشــر، گاه فرصت هایی پیش می آید که برای آنها امکان بازنگری 
به گذشــته ها و تجدیدنظــر در رفتارها و ســلوک و بینش های 
خودشان پیدا می شــود. اگر این فرصت ها مغتنم شمرده نشود و 
فرصت به تهدید مبدل شود و قدمی در راه تغییر، بهبود و اصلاح 
در رفتارها برداشته نشود و یا برعکس، در چنین فرصت هایی، بر 
ادامۀ روندهای گذشته اصرار شود، آن فرصت ها از دست می روند 
و دیگر تجدید فرصت یا مصونیت از شــرایط و پیامدهای طبیعی 
رفتارهای گذشــته، در اختیار افراد بشر و حاکمان جوامع بشری 
نخواهد بود، شرایطی که ممکن است بسی سخت تر باشد. وقتی 
مهلت ها گذشت و از فرصت ها به موقع استفاده نشد، دیگر امکان 
بهبود و اصلاح نیز از دســت می رود، در حالی که هر نظامی با هر 
ماهیت و مکتب راهنمایی که داشــته باشــد از اصلاح و بهبود و 
ترقی و تعالی مستمر خود بی نیاز نیست. این فرصت و امکانات و 
لحظه های تاریخی اجتناب ناپذیر، برای  برخی گاه نامطلوب و تلخ 
می نمایند. ممکن است آنها درگیر در مسایلی باشند که در پندار 
ایشان با اهمیت تر شناخته شــده و لذا اعتنا و توجهی شایسته و 
هوشیارانه نسبت به فرصت ها ننمایند، ولی همیشه پس از گذشتن 
فرصت هاست که مدعیان قدرت و دســت اندرکاران، کم توجه، 
درمی یابند که عواقب پیش آمده، بسی تلخ تر و نامطلوب تر است و 
آنگاه است که متوجه می شوند که صلاح و نفع درازمدت ایشان در 

بهره گیری از آن فرصت ها بوده است.

 شرکت امیرعبداللهیان 
در نشست چهارجانبه مسکو

حســین امیرعبداللهیان در نشســت چهارجانبه وزیران امور 
خارجه ایران، سوریه، ترکیه و روســیه شرکت می کند. در اواخر 
هفته جاری نشست چهارجانبه وزیران امور خارجه ایران، سوریه، 
روسیه و ترکیه در مســکو برگزار می شود و براساس برنامه ریزی 
انجام شده حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران نیز در این نشست که با محوریت تلاش جهت حل 

اختلافات سوریه و ترکیه برگزار می شود، شرکت می کند.

از مدت ها قبل نشانه هایی از بسترسازی ورود بشار اسد به اتحادیه عرب به چشم 
می خورد و اخیرا هم با توجه به رفت و آمدهای دیپلماتیکی به دمشــق که از طرف 
کشورهای عرب صورت می گرفت، این شانس را بیشتر به بشار اسد می داد که زمینه 
برای ورود او مهیاست. منتها در نشست قبلی که در ریاض برگزار شد، چند مخالف 
از جمله قطر و اردن وجود داشت ولی ســعی و تلاش محمد بن سلمان این بود که 
براساس یک استراتژی کلی که قبلا در یک مصاحبه اعلام کرده بود که می خواهد 
اتحادیه عرب را شبیه به اتحادیه عرب بکند، ســفت و محکم به دنبال این بود که 
همه کشورهای عربی که از اتحادیه جدا شدند یا روابط قطع شده کشورهای عرب 
با یکدیگر را ترمیم کند. بنابراین نشســت دیروز در قاهره مشخص کرد که محمد 
بن ســلمان با همکاری قاهره به دنبال رفع اختلافات کشورهای عرب هستند که 
از مجموعه کشورهای عرب یک اتحادیه منسجمی را به وجود بیاورند. نکته جالب 
این بود که در این نشست بدون اینکه رای گیری صورت بگیرد با بازگشت سوریه به 
اتحادیه عرب موافقت کردند. منتها چند شرط برای او گذاشتند، بنابراین ورودش 
منوط به شرایطی که به طور مختصر بیان می کنم، شده است. شرط اول که خیلی 
اهمیت دارد، خارج کردن نیروهای نظامی بیگانه از سوریه است. مشکل ترین کشور 
برای خروج از سوریه، ترکیه است. حتی آقای اردوغان در سخنرانی ای که درشهر 
ازمیر داشت به این موضوع اشاره کرد. در کنفرانس چهارجانبه ای که در مسکو چند 
روز پیش بر سر مسأله خروج از خاک سوریه به رهبری روسیه انجام شد، اردوغان 
اعلام کرد که خاک سوریه را ترک نخواهد کرد. به این دلیل که اردوغان انتظار داشت 
با توجه به روابطی که می تواند با دو کشور مهم عرب یعنی مصر و عربستان برقرار کند، 
زمینه ارتباطات و سرمایه گذاری کشورهای پولدار عرب مثل امارات و عربستان را 

برای احیای اقتصادی ترکیه فراهم کند. در بازی های جام جهانی اردوغان با رئیس 
جمهور مصر ملاقات کرد به این امید که اردوغان را به قاهره دعوت کند. اردوغان طی 
یک نامه محبت آمیز به پادشاه عربستان او را برادر گرامی با تعارفات زیاد خطاب کرد! 
ولی این کار هم اتفاق نیفتاد. در اردوغان دو نقطه ضعف وجود دارد. نخست مسأله 
بلوایی است که بر سر قتل فجیع خاشقچی بوجود آورد و ترکیه تمام تلاش خود را کرد 
که این را به یک پدیده بین المللی علیه عربستان تبدیل کند که تا حدودی هم موفق 
شد. بنابراین محمد بن سلمان هم تحت فشار دشمنان داخلی و هم تحت فشار فضای 
بین المللی قرار گرفت. نکته دوم اینکه اردوغان دلبستگی شدیدی نسبت به جنبش 
اخوان المسلمین دارد و در این مسیر قطر از او حمایت می کند. همان کشوری که 
مورد تحریم عربستان و امارات قرار گرفت. این دو موضوع باعث شده که دنیای عرب 
مخصوصا کشورهای پولدار عرب روی خوشی به اردوغان از خودشان نشان ندهند و 
همین کینه توزی باعث شده که اردوغان اعلام کند خاک سوریه را تخلیه نخواهد کرد. 

بیشتر هدف پیشنهادی اتحادیه عرب حضور ایران و نظامی ترکیه است. 
وقتی بهار عرب اتفاق افتاد، سوریه یکی از کانون های مورد نظر بود که نسیم این 
بهار عرب هم سوریه را گرفت با جنگ داخلی بسیار گسترده و خشنی شروع شد و 
اگر ایران و روسیه نبودند، قطعا بشار اسد سقوط می کرد و سوریه یک مسیر دیگری 
را پیش می گرفت. ولی حمایت این دو کشور باعث شد که بشار اسد پابرجا باقی بماند 
ولی از طرف دیگر طولانی شدن جنگ داخلی از سوریه یک مخروبه ساخت که حتی 
به نان شب خود هم نیازمند بودند. بنابراین کمک های ایران به اشکال مختلف باعث 
سرپا نگه داشتن بشار اسد شد. ایران سرمایه گذاری های سخاوتمندانه ای در سوریه 
کرد. چند نمایندگی از خودروهای داخلی ایران در آنجا شروع به مونتاژ کردند، راه 
کشیدند و حتی بر سر زلزله اخیر، ایران کمک های معیشتی زیادی به سوریه کرد. با 
سفری که آقای امیرعبداللهیان به لبنان کرد، رسما اعلام کرد هر رئیس جمهوری که 
بپذیرد را قبول خواهیم کرد، یک نوع  راهبرد ایران  برای مسأله لبنان بود. به خاطر 
اینکه ایران و عربستان در لبنان در برابر همدیگر سر مسأله جنبش هشت مارس و 

14 مارس قرار گرفته بودند. 

موضوع واگذاری خودروها که این روزها بین دولت و مجلس مطرح است 
را برخلاف آنچه تصور می شود کشمکش نمی دانم و اگر کشمکشی هم نام 
برده شود توسط برخی رقبای سیاسی و بیشتر بازی سیاسی است که برخی 
رقبا و کسانی که انتخابات مجلس را پیش رو می بینند، می خواهند از این نمد 
کلاهی برای خود درست کنند. ضمن اینکه این حق مجلس و دولت است که 
در چارچوب کار خود راجع به این موضوع تحقیق و تفحص کنند برای اینکه 
ایجاد حواشی نشود و در عین حال از این موضوع بهره برداری سیاسی نشود، 
بهترین کار این اســت که هر دو قوه این موضوع را به صورت شفاف بررسی 

کرده و روشن انعکاس دهند. 
چراکه هرچه تاخیر بیندازند و احیانا منجر به این شود که نماینده مجلسی 
یا عضوی از دولت در این رابطــه اظهارنظر کند و تناقضــی به وجود بیاید 
می تواند خوراک رسانه ای شود و ایجاد حواشی کند. بهترین راهکار این است 
که راجع به این موضوع بررسی شود که چه اتفاقی بوده است؟ آنچه از قرائن 
مشخص است، گفته می شود در گذشــته مجلس با یکی از ارکان دولت در 
ارتباط با خودرو برای نمایندگان قراردادی داشته هرچند صحت و سقم آن 
معلوم نیســت و اینکه احیانا نماینده ای رانت خورده باشد و از خودروسازان 
یا وزارت صمت امتیاز گرفته باشــد، همه اینها باید شفاف سازی و مشخص 
شود و به اطلاع افکار عمومی رسانده شود. معتقدم تولید حاشیه زمانی ایجاد 
می شود که تاخیر در گزارش باشد. همیشه گزارش ها در قوای مختلف باید 
به موقع و سریع بررسی و کار کارشناسی شود و انعکاس آن مشخص باشد تا 
شرایطی به وجود نیاید که عده ای بخواهند از آن سوءاستفاده سیاسی کنند. 
لذا اگر در چارچوب قرارداد بوده و نمی توان قرارداد را رانت یا فرصت طلبی 
نامید. این اظهارنظر فارغ از جریان سیاســی اســت و انصاف اقتضا می کند 
موضوعی که هنوز مشخص نیست یکباره توســط برخی رسانه ها فساد نام 
نگیرد که خودش یک تهمت اســت. از موضوعی که هنوز مشخص نیست 
چه بوده با تیتر فساد یاد کنند، قطعا یک اقدام مجرمانه از نظر حقوقی است 
و در عین حال می تواند حق شــکایت را برای دستگاهی که مورد خطا واقع 
شده را ایجاد کند. ولی چقدرخوب است که اجازه دهیم به گونه ای موضوع 
مورد شفاف سازی قرار بگیرد که کسی یا سازمانی مورد اتهام غیرمنصفانه 
و غیرحقوقی قرار نگیرد. از طرفی دلیلی ندارد یکدســت بودن قوا دلالت بر 
این باشــد که همه چیز بدون عیب و ایراد باشد. به هر جهت یکدست بودن 
قوا معنی و مفهومش این نیست که قوا از اختیاراتی که دارند در مقابل قوای 

دیگر کوتاه بیایند. 
اسم این نمی تواند وحدت قوا باشد. وحدت از آن جهت است و تعامل سه 
قوه در این است که مشکلات و مسائلی که مربوط به جامعه است را تسریع 
دهند. در کش و قوس های گفتمانی و سیاســی قرار نگیرد و احیانا منجر به 
این نشود که موضوعی معطل قوا قرار بگیرد. اما اینکه فرض کنید مجلس در 
مقابل قوانینی که تصویب می کند و توسط دولت اجرا می شود، اگر نظارت 
نکند، غیرمنصفانه است. یا اینکه قدرت نظارتی خود را کاهش دهد و چون 
یکدست شدند یکسری مسائل را نادیده بگیرند! دولت هم نمی تواند احیانا در 
مقابل موارد و مواضعی که احیانا می تواند دخالت در حوزه اجرایی باشد، کوتاه 
بیاید و نامش را یکدست بودن قوا بگذاریم! یکدست بودن به معنای تسریع 
در کار است. فلذا موضوعی هم که اخیرا اتفاق افتاده دلالت بر این نیست که 
چون قوا یکدست شده در مقابل مسائل و مواردی که پیش می آید، بخواهند 
سکوت کنند. این حق را ندارند چون جزو حقوق مردم است و مطالبه مردم 
این است که نمایندگان مجلس در جایگاه خودشان مطالبه گری خودشان را 
داشته باشند. از سوی دیگر، قوه مجریه هم کارها را به درستی اجرا و در جهت 

منافع مردم گام بردارد. 
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 امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

پاسخ به مطالبه گری مردم  از وظایف  قواست

علی بیگدلی 
استاد دانشگاه

قالیباف هم تکذیب کرد 
هم دستور بررسی داد 

»آرمان ملی« موانع انتخابات رقابتی را بررسی می کند

کم کاری دولت، پرکاری نهادهای نظارتی

   علی بیگدلی
استاد دانشگاه

انتخاب  سخت سوریه 

صفحات 2 و 3

کارشناسان: در صورتی که دولت شرایط اقتصادی و معیشتی را بهبود ندهد و نهادهای نظارتی بخواهند 
انتخابات را از دریچه تنگ فیلترینگ بگذرانند نمی توان انتظار انتخاباتی پرشور داشت

صفحه 2

آرمان ملی: دادستان کل کشــور درباره حجاب در هواپیما به وزیر راه 
نامه نوشــت. روابط عمومی دادستانی کل کشــور اعلام کرد: در پی وصول 
گزارش هایی در خصوص عدم رعایت قانون و کشف حجاب توسط تعدادی 
از بانوان در داخل هواپیما، دادستان کل کشور در نامه ای خطاب به وزیر راه 
و شهرسازی نسبت بر انجام تکالیف قانونی توسط مسئولان مربوطه و الزام 
به رعایت موازین شرعی و قانونی توسط مسافرین و برخورد با قانون شکنان 
تاکید کرد. در بخشــی از این نامه آمده آســت: نظر به اینکه موضوع کشف 
حجاب در ملأ عام متأسفانه مدتی اســت در بین تعداد اندکی از بانوان رواج 
یافته و طبق اطلاعات موثق بدخواهــان و معاندین نظام مقدس جمهوری 
اســلامی در ترویج آن و هتک حرمت حکم قرآنی حجاب بــا برنامه ریزی 
تلاش دارند که به ایــن امر منکر دامن بزنند. با توجه بــه تبصره ماده ۶۳۸ 
قانون مجازات اسلامی کشــف حجاب در معابر و انظار عمومی جرم انگاری 
و برای آن مجازات تعیین گردیده اســت. بنا بر گزارش های واصله بعضی از 
بانوان در داخل هواپیما خصوصاً پروازهای داخلی اقدام به کشــف حجاب 
می کنند. بنابر تکلیف قانونی مندرج در ماده ۳۲ قانون هواپیمایی کشــور 
فرمانده هواپیما )خلبان( به عنوان ضابط دادگستری تعریف و دارای وظایف 
و اختیاراتی است که موظف به تعقیب، توقیف و تحقیقات مقدماتی می باشد. 
علیهذا مؤکداً به مسئولین مربوط شرکت های هواپیمایی خصوصاً به خلبانان 
محترم ابلاغ شود با مشاهده مرتکبین ابتدا تذکر جدی به چنین افرادی داده 
شود در صورت عدم توجه نســبت به وظایف قانونی خود اقدام لازم معمول 
دارند- بدیهی است دادستانی کل کشور آمادگی آموزش لازم را برای آنان 

اعلام می دارد.

    روابط عمومی سپاه روح الله استان مرکزی با صدور اطلاعیه ای از متلاشی 
شدن فرقه و شبکه انحرافی توسط سازمان اطلاعات سپاه روح الله با عملیات 
دقیق و هوشمندانه پاسداران گمنام ســازمان اطلاعات سپاه این استان خبر 
داد. در این اطلاعیه آمده اســت: به یاری خداوند متعال، با تلاش مجاهدانه 
و هوشمندانه پاســداران گمنام امام زمان)عج( در ســازمان اطلاعات سپاه 
روح الله اســتان مرکزی طی یک عملیات اطلاعاتی دقیق و حرفه ای تعدادی 
از سرشبکه های اصلی یک فرقه انحرافی در استان که توسط رابطین مستقر 
در ترکیه و کانادا هدایت می شــدند، توسط ســازمان اطلاعات سپاه روح الله 
استان مرکزی دســتگیر و به مرجع محترم قضایی معرفی شدند، همچنین 
فریب خوردگان این فرقه انحرافی در تعدادی از شهرستان های استان شناسایی 
و با هماهنگی دستگاه های فرهنگی در سیر مراحل ارشاد و هدایت قرار گرفتند. 
این اطلاعیه می افزاید: گفتنی اســت متأسفانه این شــبکه با سوءاستفاده از 
احساسات پاک اقشــار مختلف مردم به ویژه زنان و جوانان در علاقه به امور 
معنوی ضمن ایجاد آسیب به کانون امن خانواده درصدد استفاده ضد امنیتی 
از اعضای خود بودند. در بخش دیگری از این اطلاعیه آمده است: به استحضار 
مردم شریف می رسانیم عرفان اصیل اسلامی تنها از طریق تعهد و تمسک به 
شریعت و دستورات دینی علما میسر بوده و دل سپردن به شیوه های مدعیان 
دروغین عرفان، تبعات جبران ناپذیر روحی و جسمی در پی دارد. این اطلاعیه 
می افزاید: از مردم فهیم درخواست می شود تا ضمن بالا بردن هوشیاری نسبت 
به فعالیت های انحرافی عرفان های نوظهور در محیط پیرامونی خود، هرگونه 
برپایی کلاس تجمع و فعالیت های افراد در این خصوص را از طریق تلفن 114 

ستاد خبری سازمان اطلاعات سپاه استان مرکزی اطلاع رسانی نمایند.

کمال الدین پیرمؤذن
نماینده ادوار مجلس

نامه دادستان کل کشور به وزیر راه درباره حجاب در هواپیما

با هنجارشکنان در پروازها برخورد شود
سپاه اطلاعیه داد

بازداشت سرشبکه های فرقه و شبکه انحرافی


